fJ eTel!Ut vll-Unl ... lp.J. e ....,-C.:,ua ~C':e éC ..... ' Ctrte

Estado do Espírito Sf nlo

LEI NQ 108/91

O Prefeito .~U!"ic..; pal de .1.~gu.a :Joce do Norte ,

Estado do E~~~ ito San~o , FAZ saber que a

Câmlra run.icipal DECRETA e ele S.\.NCT NA a

seguinte Lei:

_go 12 - O ar~igo 12 da Lei n2 97/91 pas a a ter a seguinte r~

dação : "Os va::...ores dos vencimentos constantes do ar.exo

II fica.o aU!'.lJ.entados e~ 24 , 67% (vinte e quatro virgula

sessenta e sete por cento) para o oês de março do cor

rente ano" .

§ lº - O anexo II referido passa a vigorar com os ven

cimentos que se inscreve , confonne primeira listagem~

§ 0 Q - O pe~centual mencionaào no caput des~e ar~igo ,

já ~e inclui o percentual de 6,95% conceàido 9elo G'

verno da U""ião •

. tigo 2º - Os valores dos vencimentos dos -:;ARGOS :m PROVI ~·TO til

cor~ISSÃO , anexo II e r1 os C.Li.';OS D:8 Ft.TNCÂO DE CONF-A.~ÇA

anexo III da lei nº 9r/91 ficam alterados conforme se

gunda junta, sendo alcill'lça·os pe:os mesoos reajustes,

previstos no art . lº desta Lei .

i.rtigo 3º - Os vencimentos dos c~rgos de função de confiança e de

provimento em comi ~ão , ma..~tiàos na forma do art. 45 '

§ 2º da Lei nº 96/91 , s~o estabelecidos confor!!le os '

anexos I e II desta ~ei , sendo alcançados pelos rea

justes previstos neste ato legislativo .

Artigo 42 - Para 0 tender a situação atu l, fican.. criados mai~ 05 '

(cinco) cargos em função de confiança de servente.

Prefeitura. Olvunicipal de dt:,gua !Doce do c.!Norte
Estado do Espírito Santo

A parte final do § 2~ do crt . 45 ~a ~ei nº 96/91 passa

a seguinte redaç ;o : ••• "até ue por -"-'e ereto do ..-Jxecuti

vo se jat!! extintos'' .

b.I'+~go 62 - ~sta Lei entra em vigor ~a data de sua pub:icação , re

troagindo seus efeitos a 01 de março de 1991 .

Gabinte do Prefeito ·.:unic:..pal de Água Doce do Norte ,

o ão Espírito Santo , em 02 de abril de 1991 .

Prefeito Kw.icipal